A Quia sicut successit, et succedit adhuc ordo prædicatorum per omnes partes terræ; ita et odium eorum propter nomen Christi, per omnes gentes. Probant hæc martyria sanctorum, quæ pene per omnes gentes et regna hodie florent. Sed ista persecutio sanctorum et odium, a principio fidei orsa, usque in finem consuminabitur: *Et tunc talis erit tribulatio qualis non fuit ab initio.* Et ideo ista omnia quæ hæcenus fuere, *Initia sunt dolorum.* Et ideo ait: *Quia tunc scandalizabuntur multi, et invicem tradent, et odio habebunt, invicem,* etc. Quia licet a principio fidei quidam scandalizati fuerint, vel tradiderint alios, tamen non adeo multi fuerunt proditores fratrum, neque multi pseudoprophætæ, qui legantur multos fallentes ut seducerent. Sed tunc tam maxime **B** tradent, *Quia refrigescet charitas multorum*, et tam plurimos seducent quemadmodum nunquam. Nam **985** necdum odio sumus omnibus gentibus ad quas necdum pervenit nomen Christi. Sicut ad Boream quædam sunt loca et gentes, quibus necdum est prædicatum Evangelium Christi. Verumtamen nescio si ulla earum sit natio; ad quam usque non pervenerit prædicatorum aliquis, licet eorum feritas non admiserit ex toto fidem Christi recipere. Cæterum reliquæ ad Occiduum etiam insulæ usque ad oceanum Britannicum jam omnes in toto orbe terrarum credunt. Et ne quis mihi objiciat Sarracenos, qui multa regna terrarum nutu Dei suis occuparunt armis, et dominantur pene ubique in Christianos, quasi ad eos Evangelium Christi necdum pervenerit; pervenit quidem et receperunt Dei notitiam, sed male seducti a quibusdam pseudoapostolis, ut ita loquar, Nicolai discipulis, propriam sibi, tam ex Veteri Testamento, quam ex Novo condiderunt legem, ac si sub unius Dei cultu, nec tamen nobiscum, nec cum Judæis quidpiam sentire volentes, omnia perverterunt. Qui dum cupiunt universa suo dominio subjugari, nec quærunt quem quisque Deum colat, sed ut eis tantummodo serviatur. A quibus forte, quia justo Dei judicio susceperunt spiritum erroris (ut multi putant) suscipiendus est antichristus. Quorum assensu atque dominio tanta poterit peragere, qualia et quanta in Apocalypsi Joannis manifeste leguntur. Hæc ideo dixerim, ut sciat prudens lector quia mysterium jam operatur iniquitatis, sed necdum est finis: *Qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.* Id est inter tot scandala, inter omnia sanæ fidei adversantia, inter tormenta et fallacia, inter signa demoniorum et prodigia, quicunque perseveraverit in Christo fidelis usque ad mortem, hic salvus erit.